Per l’anno 2007 e fino al 31.12.2019 non è individuata alcuna soglia di esenzione in ragione del possesso di 
specifici requisiti reddituali. Con decorrenza 1.1.2020, l’addizionale di cui al presente regolamento non è 
dovuta se il reddito imponibile ai fini dell’imposta sul reddito delle persone fisiche non supera l’importo di 
euro 12.000,00 (dodicimila/00). Se il reddito imponibile supera la soglia di esenzione di euro 12.000,00 
(dodicimila/00), l’addizionale di cui all’art. 3 è dovuta ed è determinata applicando l’aliquota al reddito 
imponibile complessivo. 
Tale disposizione si intende confermata per gli anni successivi, salvo modifica regolamentare. 

ARTICOLO 5: 

RINVIO AD ALTRE DISPOSIZIONI DI LEGGE